
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 178 DEL 04-05-2017

OGGETTO: MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE 122/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 23/03/17, con la quale veniva approvato
l’intervento assistenziale di € 1.750,00 a copertura delle spese funerarie del nucleo familiare
B.K.;

RICORDATO che il dispositivo di detta determina prevedeva la concreta erogazione di parte
del contributo alle due imprese di pompe funebri coinvolte nella vicenda;

PRESO ATTO a posteriori che non è tecnicamente e contabilmente possibile erogare somme
a titolo di contributo a normali imprese di natura commerciale;

RITENUTO pertanto di dover riformulare la parte contabile dell’intervento assistenziale in
parola, al fine di renderne possibile l’implementazione;

RITENUTO di pagare direttamente a favore del nucleo familiare interessato l’intero importo
del contributo così deciso;

CONSIDERATO che si tratta di procedere con celerità e nel rispetto del principio di
proporzionalità dello sforzo amministrativo rispetto all’esiguità della spesa così movimentata;

RICHIAMATO l’atto di nomina di responsabile del 3° Settore – Servizi socio-Culturali e
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 747, R.P. n. 017/2017 del 13/01/2017;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Pag. 1



VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27.04.2017, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2017-2019;

Visto che si e’ proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti e’ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di riformulare con il presente provvedimento la parte contabile dell’intervento1)
assistenziale di cui alla determinazione n. 122/2017 citata in premessa;

Di annullare gli impegni di spesa nn. 215, 216 e 217 sul cap. 4060 del corrente2)
bilancio di previsione;

Di erogare l’intero importo del contributo, pari a € 1.750,00, a favore del nucleo3)
familiare B.K. di Cerea;

di dare atto che sono confermati i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità4)
(legge n. 190/2013) di cui alla citata determina n. 122/17;

di impegnare la spesa di € 1.750,00 dandone imputazione al Cap. 4060 ”Contributi5)
alle persone bisognose”  del bilancio 2017;

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2017;6)

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite7)
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso8)
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 2



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   311
sub Anno

2017
del

11-05-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
      4060

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ECONOMICI A PERSONE BISOGNOSE

Causale impegno MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE 122/2017

Importo operazione €.       1.750,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 30-05-2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.496 R.P.)

Pag. 3


